

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 031/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

O CHEFE DE GABINETE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2016 e a ADJUDICAÇÃO dos produtos a licitante que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

FRANCISCO FÁBIO FARIAS ABREU - ME

CNPJ:08.488.473/0001-91

VEÍCULO: MOTOCICLETA HONDA CG TITAN KS 125CC

PLACA: NQQ-3059 – ANO/MODELO: 2009/2010 (GABINETE DO PREFEITO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
001	ALÇA TRASEIRA	UNID	TORK	2	31,00	62,00
002	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	COFAP	4	76,00	304,00
003	ANEL DE TAMPA DA VALVULA	UNID	TRILHA	2	4,30	8,60
004	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	TRILHA	2	0,80	1,60
005	ANEL DO MAGNETO	UNID	TRILHA	2	7,00	14,00
006	ANEL ESCAPE	UNID	TRILHA	2	0,90	1,80
007	ARO DO FAROL	UNID	MOFADINHO	2	8,00	16,00
008	ARO RODA DIANTEIRO	UNID	TORK	2	45,00	90,00
009	ARO RODA TRASEIRO	UNID	TORK	2	52,00	104,00
010	BANCO PARA MOTO	UNID	SO CAPAS	2	80,00	160,00
011	BIELA DO MOTOR	UNID	METAL LEVE	2	60,00	120,00
012	BORRACHA ESTRIBO CENTRAL	UNID	VEDOX	2	4,50	9,00
013	BORRACHA PEDAL DE PARTIDA	UNID	VEDOX	2	1,50	3,00
014	BORRACHA PEDAL DE MARCHA	UNID	VEDOX	2	1,50	3,00
015	BRAÇO FREIO DIANTEIRO	UNID	TRILHA	3	5,50	16,50
016	BRAÇO FREIO TRASEIRO	UNID	TRILHA	3	5,50	16,50
017	BUCHA DA COROA	UNID	NYLON	4	1,50	6,00
018	BUZINHA 12V	UNID	MAGNETRON	2	10,00	20,00
019	CABO ACELERADOR	UNID	TRILHA	3	9,50	28,50
020	CABO DE FREIO	UNID	TRILHA	3	9,50	28,50
021	CABO EMBREAGEM	UNID	TRILHA	3	9,50	28,50
022	CABO VELOCIMENTRO	UNID	TRILHA	2	9,50	19,00
023	CACHIMBO VELA	UNID	NGK	2	9,50	19,00
024	CAPA BRANCO	UNID	PROTECAPE	3	16,00	48,00
025	CARCAÇA PAINEL SUPERIOR	UNID	PRASMOTO	2	12,00	24,00
026	CAVALETE CENTRAL	UNID	TORK	2	15,00	30,00
027	CAVALETE LATERAL	UNID	TORK	2	12,00	24,00
028	CHAVE IGNIÇÃO	UNID	DUAS	2	12,00	24,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
			BARRA			
029	CILINDRO INTERNO GARFO	UNID	COFAP	2	35,00	70,00
030	CONJUNTO DE TRACÇÃO	UNID	RIFFEL	2	65,10	130,20
031	COROA	UNID	RIFFEL	3	26,10	78,30
032	CORRENTE DE COMANDO	UNID	KMC	3	45,00	135,00
033	COXIM RODA TRASEIRA	UNID	TRILHA	3	10,00	30,00
034	ESCAPAMENTO	UNID	TORK	2	75,00	150,00
035	ESPONJA DO FILTRO DE AR	UNID	TECFIL	3	2,50	7,50
036	ESTRIBO CENTRAL	UNID	TORK	2	25,00	50,00
037	FAROL COMPLETO	UNID	ASTRON	2	40,00	80,00
038	FUSIVEL PARA MOTO	UNID	TRILHA	10	0,79	7,90
039	GUIA DA CORRENTE	UNID	TRILHA	3	9,00	27,00
040	GUIA DE VALVULA	UNID	METAL LEVE	3	9,00	27,00
041	GUIDÃO	UNID	TORK	2	17,90	35,80
042	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UNID	MAGNETRON	3	6,00	18,00
043	JOGO DE BUCHA DA BALANÇA	UNID	DANIDREIA	3	16,00	48,00
044	JOGO DE DISCO	UNID	JI	2	25,00	50,00
045	JUNTA COMPLETA PARA MOTOR	UNID	VALFLEX	2	15,00	30,00
046	JUNTA DO CABEÇOTE	UNID	VALFLEX	2	4,50	9,00
047	JUNTA DO MEIO	UNID	VALFLEX	2	4,50	9,00..
048	JUNTA TAMPA VALVULA	UNID	VALFLEX	2	4,50	9,00
049	KIT BUCHA DO ESCAPE	UNID	MOTOBOR	2	20,00	40,00
050	KIT BUCHA GARFO TRASEIRO	UNID	MOTOBOR	2	20,00	40,00
051	KIT CAMISA/PISTÃO/SEGMENTO	UNID	METAL LEVE	2	170,00	340,00
052	KIT MAGNETO	UNID	SABO	2	12,00	24,00
053	KIT PISTÃO	UNID	METAL LEVE	2	56,00	112,00
054	KIT TRACÇÃO CORRENTE/COROA/PINHAO	UNID	RIFFEL	2	71,00	142,00
055	LAMPADA DO PAINEL	UNID	OSRAN	5	0,90	4,50
056	LAMPADA DO FAROL	UNID	OSRAN	5	10,00	50,00
057	LAMPADA DO PISCA	UNID	OSRAN	5	0,90	4,50
058	LAMPADA DO STOP	UNID	OSRAN	5	1,90	9,50
059	LANTERNA COMPLETA TRASEIRA	UNID	VALPLA	2	31,00	62,00
060	LENTE SINALEIRA	UNID	VALPLA	5	2,90	14,50
061	MACACO CENTRAL	UNID	TORK	2	35,00	70,00
062	MANETA DA EMBREAGEM	UNID	TRILHA	3	5,90	17,70
063	MANETA DO FREIO	UNID	TRILHA	3	5,90	17,70
064	MANICOTO EMBREAGEM	UNID	TRILHA	2	5,90	11,80
065	MANOPLA DIREITA	UNID	VEDOX	3	10,00	30,00
066	MANOPLA ESQUERDA	UNID	VEDOX	3	10,01	30,03
067	MOLA CAVALETE CENTRAL	UNID	TRILHA	2	1,90	3,80
068	MOLA DO PEDAL DE PARTIDA	UNID	TRILHA	2	1,90	3,80
069	MOSTRADOR DO VELOCIMENTO	UNID	AUDAX	3	48,00	144,00
070	PAINEL COMPLETO	UNID	AUDAX	2	107,00	214,00
071	PARAFUSO 5/8X4	UNID	TRILHA	10	1,85	18,50
072	PARAFUSO ARTICULADOR CAVALETE	UNID	TRILHA	5	5,90	29,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	LATERAL					
073	PARAFUSO DA RABETA	UNID	TRILHA	5	1,90	9,50
074	PARAFUSO DA TAMPA DE VALVULA	UNID	TRILHA	4	0,90	3,60
075	PARAFUSO DO ESTRIBO	UNID	TRILHA	4	1,90	7,60
076	PARAFUSO FLANGE	UNID	TRILHA	5	0,90	4,50
077	PARALAMA DIANTEIRO	UNID	ESPORTIVO	3	30,00	90,00
078	PARALAMA TRASEIRO	UNID	ESPORTIVO	2	37,00	74,00
079	PATIN FREIO TRASEIRO	UNID	BREKA	3	15,00	45,00
080	PEDAL DE MARCHA	UNID	SIVESTE	3	16,00	48,00
081	PEDAL FREIO	UNID	TORK	3	34,00	102,00
082	PEDAL PARTIDA	UNID	RIFFEL	2	29,00	58,00
083	PEDALEIRA TRASEIRA	UNID	TORK	4	3,90	15,60
084	PINO GUIA CAVALETE	UNID	TRILHA	3	9,00	27,00
085	PISCA DIANTEIRO	UNID	TORK	4	9,00	36,00
086	PISCA TRASEIRO	UNID	TORK	4	9,00	36,00
087	PISTÃO C/ SEGMENTO	UNID	METAL LEVE	2	81,00	162,00
088	PLATÔ EMBREAGEM	UNID	MHX	3	32,00	96,00
089	RABETA COMPLETA	UNID	ESPORTIVO	3	59,00	177,00 *
090	RAIO P/ MOTO	UNID	TRILHA	80	1,91	152,80
091	RELE BUZINA	UNID	MAGNETRON	2	11,00	22,00
092	RELE DO PISCA	UNID	MAGNETRON	3	11,00	33,00
093	RELE PARTIDA	UNID	MAGNETRON	3	12,00	36,00
094	REPARO CARBURADOR	UNID	TRILHA	2	12,00	24,00
095	RETENTOR DA EMBREAGEM	UNID	TRILHA	3	4,90	14,70
096	RETENTOR EIXO PEDAL MARCHA	UNID	TRILHA	3	4,90	14,70
097	RETENTOR EIXO PEDAL PARTIDA	UNID	TRILHA	2	4,90	9,80
098	RETENTOR GUIA DE VALVULA	UNID	TRILHA	6	9,90	59,40
099	RETENTOR OLEO	UNID	TRILHA	3	1,90	5,70
100	RETENTOR TELESCOPIO	UNID	TRILHA	3	11,00	33,00
101	RETROVISOR	UNID	GVS	6	14,00	84,00
102	ROLAMENOT RASEIRO	UNID	PPK	4	5,50	22,00
103	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	PPK	4	5,50	22,00
104	ROLDANA ACELERADOR	UNID	PPK	3	5,50	16,50
105	SAPATA FREIO TRASEIRA	UNID	BREKA	4	15,00	60,00
106	SINALEIRA	UNID	TORK	4	9,00	36,00
107	SUPORTE DO PISCA	UNID	TRILHA	4	5,00	20,00
108	SUPORTE ESCAPE	UNID	JDP	3	12,00	36,00
109	TAMPA LATERAL DIREITA	UNID	ESPORTIVO	3	18,00	54,00
110	TAMPA LATERAL ESQUERDA	UNID	ESPORTIVO	3	17,90	53,70
111	TRAVA TAMPA LATERAL	UNID	AUDAX	4	9,10	36,40
112	VALVULA ADMISSÃO	UNID	METAL LEVE	3	23,90	71,70
113	VALVULA ESCAPE	UNID	METAL LEVE	3	23,95	71,85
114	VELA PARA MOTO	UNID	NGK	3	9,90	29,70
115	VELOCIMETRO	UNID	AUDAX	2	52,50	105,00
VALOR TOTAL EM R\$						5.780,78

BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
001	BATERIA DE 4 AMPERES	UNID	MOURA	1	130,00	130,00
002	BATERIA DE 6 AMPERES	UNID	MOURA	1	150,00	150,00
003	BATERIA DE 7 AMPERES	UNID	MOURA	1	159,00	159,00
VALOR TOTAL						439,00

Valor Total: R\$ 6.219,78 (seis mil duzentos e dezenove reais e setenta e oito centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 18 de Agosto de 2016.



Jacinto Rodrigues de Medeiros
Chefe de Gabinete